АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 30.09.2021года   		                   №	 404
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление администрации
Сусуманского городского округа от 16.11.2016 г. № 672
«Об  утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных  бюджетных учреждений
дополнительного образования, подведомственных
комитету по образованию администрации
Сусуманского городского округа»

В соответствии с постановлением администрации Сусуманского городского округа от 23.08.2021  № 350 «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования «Сусуманский городской округ» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 16.11.2016 № 672 «Об  утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных  бюджетных учреждений  дополнительного образования, подведомственных комитету по образованию администрации Сусуманского городского округа»  следующие изменения:
1.1. Раздел 2. «Размеры базовых окладов (должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам» приложения к  постановлению  изложить  в следующей редакции:
 «2.1. Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности работников образования, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития  России от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».
	Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности работников образования, устанавливаются с учетом требований к уровню профессионального образования и квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности.
	Размер базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности работников образования:

	Квалификационные  уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей (рублей):

	работников учебно-вспомогательного персонала (рублей)
	педагогических работников (рублей)

	первый уровень
	второй уровень

	1
	2
	3
	4

	нет
	9063
	Х
	Х

	1 квалификационный уровень
	Х
	9427
	11347

	2 квалификационный уровень
	Х
	9616
	13389

	3 квалификационный уровень
	Х
	Х
	14593

	4 квалификационный уровень
	Х
	Х
	15790

2.2. Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих  общеотраслевые должности служащих, устанавливаются по профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности служащих:

	Квалификационные  уровни
	Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых должностей  служащих (рублей):

	первый уровень
	второй уровень
	третий
уровень
	четвертый
уровень

	1
	2
	3
	4
	5

	1 квалификационный уровень
	8886
	9244
	10409
	13007

	2 квалификационный уровень
	9063
	9427
	10512
	13442

	3 квалификационный уровень
	нет
	9797
	11288
	14377

	4 квалификационный уровень
	нет
	9996
	12050
	нет

	5 квалификационный уровень
	нет
	10200
	12825
	нет

2.3. Размеры базовых окладов  работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются:
	- по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008г. №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Квалификационные  уровни

	Размер базового оклада по  общеотраслевым профессиям рабочих (рублей):

	первый уровень
	второй уровень

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	8540
	9063

	2 квалификационный уровень
	8774
	9427

	3 квалификационный уровень
	нет
	9810

	4 квалификационный уровень
	нет
	10398

-  по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов, в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	8540
	8711
	8886
	9063
	9244
	9427
	9616
	9810

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, производить в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных получателем бюджетных средств муниципального  бюджета на оплату труда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Э.Р. Зиненко.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и   размещению на  официальном сайте администрации Сусуманского городского округа и распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 01.08.2021.

Глава Сусуманского городского округа                                                      И.Н.Пряников